

Município de Quilombo
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A OUTUBRO 2010/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	16.638.190,00	16.638.190,00	2.827.063,16	16,99	14.348.530,64	86,24	2.289.659,36
RECEITAS CORRENTES	16.447.690,00	16.447.690,00	2.729.010,53	16,59	13.520.704,55	82,20	2.926.985,45
RECEITA TRIBUTARIA	964.200,00	964.200,00	96.725,23	10,03	763.783,83	79,21	200.416,17
IMPOSTOS	716.000,00	716.000,00	87.765,89	12,26	586.848,07	81,96	129.151,93
TAXAS	224.200,00	224.200,00	8.959,34	4,00	176.935,76	78,92	47.264,24
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	93.000,00	93.000,00	15.565,70	16,74	81.230,41	87,34	11.769,59
CONTRIBUICOES ECONÔMICAS	93.000,00	93.000,00	15.565,70	16,74	81.230,41	87,34	11.769,59
RECEITA PATRIMONIAL	138.590,00	138.590,00	17.999,46	12,99	80.208,27	57,87	58.381,73
RECEITAS IMOBILIARIAS	21.000,00	21.000,00	791,69	3,77	4.822,15	22,96	16.177,85
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	117.590,00	117.590,00	17.207,77	14,63	75.386,12	64,11	42.203,88
RECEITA AGROPECUARIA	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Rec. da Produção Vegetal	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Outras Rec. Agropecuárias	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	2.023.600,00	2.023.600,00	298.085,12	14,73	1.540.730,41	76,14	482.869,59
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.158.300,00	13.158.300,00	2.256.698,25	17,15	10.919.705,84	82,99	2.238.594,16
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	13.145.300,00	13.145.300,00	2.250.829,77	17,12	10.867.293,95	82,67	2.278.006,05
Transf. de Pessoas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	1.020,00	10,20	8.980,00
Transf. de Conv.	3.000,00	3.000,00	5.868,48	195,62	51.391,89	713,06	-48.391,89
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	67.000,00	67.000,00	43.936,77	65,58	135.045,79	201,56	-68.045,79
Multas e Juros de Mora	37.300,00	37.300,00	8.349,18	22,38	24.318,12	65,20	12.981,88
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.500,00	1.500,00	14.144,74	942,98	67.875,54	525,04	-66.375,54
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	24.500,00	24.500,00	21.442,85	87,52	42.571,29	173,76	-18.071,29
RECEITAS DIVERSAS	3.700,00	3.700,00	0,00	0,00	280,84	7,59	3.419,16
RECEITAS DE CAPITAL	190.500,00	190.500,00	98.052,63	51,47	827.826,09	434,55	-637.326,09
ALIENAÇÃO DE BENS	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	75.500,00	75.500,00	18.052,63	23,91	91.617,66	121,35	-16.117,66
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	100.000,00	100.000,00	80.000,00	80,00	736.208,43	736,21	-636.208,43
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	80.000,00	0,00	736.208,43	0,00	-736.208,43
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	16.638.190,00	16.638.190,00	2.827.063,16	16,99	14.348.530,64	86,24	2.289.659,36

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A OUTUBRO 2010/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	16.638.190,00	16.638.190,00	2.827.063,16	16,99	14.348.530,64	86,24	2.289.659,36
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	16.638.190,00	16.638.190,00	2.827.063,16	16,99	14.348.530,64	86,24	2.289.659,36
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	1.005.978,33	—	—	715.125,75	—	—
Superávit Financeiro	—	1.005.978,33	—	—	715.125,75	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPEAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPEAS EMPENHADAS		DESPEAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPEAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	16.638.190,00	2.174.083,83	18.812.273,83	2.058.922,49	15.703.989,77	2.692.902,99	13.470.628,93	71,61	5.341.644,90
DESPEAS CORRENTES	14.754.806,00	1.553.963,29	16.308.769,29	1.738.572,93	13.940.211,60	2.451.330,62	12.518.362,31	76,76	3.790.406,98
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.740.260,00	-28.200,00	5.712.060,00	913.722,61	4.397.664,90	920.972,61	4.390.464,90	76,86	1.321.595,10
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.532.500,00	-171.800,00	2.360.700,00	274.265,03	1.905.219,77	332.473,43	1.749.394,57	74,10	611.305,43
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	78.000,00	0,00	78.000,00	5.480,04	39.414,34	5.480,04	39.414,34	50,53	38.585,66
OUTRAS DESPEAS CORRENTES	3.786.046,00	1.305.840,44	5.091.886,44	405.061,57	4.682.726,27	757.983,17	4.004.660,26	78,65	1.087.226,18
OUTRAS DESPEAS CORRENTES	2.618.000,00	448.122,85	3.066.122,85	140.043,68	2.915.186,32	434.421,37	2.334.428,24	76,14	731.694,61
DESPEAS DE CAPITAL	1.718.907,00	620.120,54	2.339.027,54	320.349,56	1.763.778,17	241.572,37	952.266,62	40,71	1.386.760,92
INVESTIMENTOS	1.046.400,00	223.215,78	1.269.615,78	3.919,00	983.037,08	161.018,72	425.556,40	33,52	844.059,38
INVESTIMENTOS	152.507,00	356.904,76	509.411,76	254.030,87	469.342,36	18.153,96	215.311,49	42,27	294.100,27
INVERSOES FINANCEIRAS	160.000,00	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	360.000,00	0,00	360.000,00	62.399,69	311.398,73	62.399,69	311.398,73	86,50	48.601,27
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	164.477,00	0,00	164.477,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164.477,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A OUTUBRO 2010/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	16.638.190,00	2.174.083,83	18.812.273,83	2.058.922,49	15.703.989,77	2.692.902,99	13.470.628,93	71,61	5.341.644,90
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	16.638.190,00	2.174.083,83	18.812.273,83	2.058.922,49	15.703.989,77	2.692.902,99	13.470.628,93	71,61	5.341.644,90
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	877.901,71	—	—
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	16.638.190,00	2.174.083,83	18.812.273,83	2.058.922,49	15.703.989,77	2.692.902,99	14.348.530,64	71,61	5.341.644,90

Quilombo, 12/11/2010

LENOIR BIGOLIN
 Prefeito Municipal

EDGAR D.BERLANDA
 TC CRC/SC 15.171/0/1